



# ЗАКОН

## САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

принят Саратовской областной Думой

31 августа 2016 года

### **О внесении изменений в Закон Саратовской области «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированные стоянки, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата транспортных средств на территории Саратовской области»**

#### **Статья 1**

Внести в Закон Саратовской области от 6 декабря 2012 года № 200-ЗСО «О порядке перемещения задержанных транспортных средств на специализированные стоянки, их хранения, оплаты расходов на перемещение и хранение, возврата транспортных средств на территории Саратовской области» (с изменениями от 24 апреля 2013 года № 54-ЗСО, 4 февраля 2014 года № 9-ЗСО, 29 октября 2014 года № 133-ЗСО, 29 октября 2014 года № 134-ЗСО, 4 марта 2015 года № 12-ЗСО, 1 апреля 2015 года № 28-ЗСО, 5 августа 2015 года № 89-ЗСО, 30 сентября 2015 года № 122-ЗСО, 3 ноября 2015 года № 135-ЗСО) следующие изменения:

1) в наименовании слова **«расходов на перемещение и хранение»** заменить словами **«стоимости перемещения и хранения»**;

2) в части 1 статьи 1 слова **«расходов на перемещение и хранение»** заменить словами **«стоимости перемещения и хранения»**, слова **«внутренних войск Министерства внутренних дел Российской Федерации»** заменить словами **«войск национальной гвардии Российской Федерации»**;

3) в части 6 статьи 3:

а) в абзаце десятом слова **«услуг исполнителя по перемещению и хранению»** заменить словами **«перемещения и хранения»**;

б) в абзаце четырнадцатом слова **«о прекращении задержания»** заменить словами **«о возврате задержанного»**;

4) в части 3 статьи 3<sup>1</sup>:

а) в абзаце девятом слова **«услуг исполнителя по хранению»** заменить словом **«хранения»**;

б) в абзаце тринадцатом слова «о прекращении задержания» заменить словами «о возврате задержанного»;

5) первое предложение абзаца девятого части 3 статьи 4 после слов «и опечатан печатью справочно-информационной службы либо печатью исполнителя» дополнить словами «(при наличии печати)»;

б) в абзаце восьмом части 1 статьи 5 слова «расходов исполнителя на перемещение и хранение» заменить словами «стоимости перемещения и хранения»;

7) часть 3 статьи 7 дополнить словами «(при наличии печати)»;

8) статью 9 изложить в следующей редакции:

**«Статья 9. Оплата стоимости перемещения и хранения  
задержанного транспортного средства**

1. В соответствии с федеральным законом лицо, привлеченное к административной ответственности за административное правонарушение, повлекшее применение задержания транспортного средства, оплачивает стоимость перемещения и хранения задержанного транспортного средства в сроки и по тарифам, которые устанавливаются уполномоченным органом исполнительной власти области в соответствии с методическими указаниями, утвержденными уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по принятию нормативных правовых актов и контролю за соблюдением законодательства в сфере государственного регулирования цен (тарифов) на товары (услуги).

2. Оплата стоимости перемещения и хранения задержанного транспортного средства производится на основании счетов, выставляемых исполнителем лицу, на которого в постановлении о назначении административного наказания за административное правонарушение, повлекшее применение задержания транспортного средства, возложена обязанность по оплате стоимости перемещения и хранения задержанного транспортного средства.»;

9) в статье 10:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. В соответствии с федеральным законом возврат задержанных транспортных средств их владельцам осуществляется незамедлительно после устранения причины их задержания.»;

б) в части 2 слова «соответствующих правоустанавливающих документов» заменить словами «документов, необходимых для управления данным транспортным средством, копии решения должностного лица о возврате задержанного транспортного средства, копии постановления по делу об административном правонарушении, повлекшем применение задержания транспортного средства»;

в) в первом предложении части 2<sup>1</sup> слова «о прекращении задержания» заменить словами «о возврате задержанного».

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Саратовской области**

**В.В.Радаев**

г.Саратов  
5 сентября 2016 г.  
№ 107-ЗСО